Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2640-0700 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0113/2021.
Em, 15 de janeiro de 2021.

SOLICITA AO EXMO SR. PREFEITO A
REFORMA ESTRUTURAL E MANUTENÇÃO DA
ESCOLA MUNICIPAL PEDRO JOTHA,
LOCALIZADA NO BAIRRO SÃO JACINTO,
NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a Reforma Estrutural e manutenção na Escola
Municipal Pedro Jotha, localizada no Bairro São Jacinto, neste Município.

Sala das Sessões, em 15 de janeiro de 2021.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA:

A Escola Municipal Pedro Jotha está localizada em São Jacinto. A estrutura da
unidade tem partes comprometidas pelas intemperes e necessita de reparo,
principalmente no muro da escola que encontra visivelmente comprometido, com
diversos buracos, por onde podem entrar animais como cobra e se alojar na escola.
Visando o retorno das atividades educacionais, torna-se importante a manutenção e
conservação da escola para o retorno dos alunos. Na certeza do apoio dos Nobres
Vereadores e das providências do Poder Executivo.